
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700161

161

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO
AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 48094.001665/2022-89. Pregão Eletrônico nº 033/S U R EG - M A / 2 0 2 2 .
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o Laboratório de Análises Minerais a serem
utilizados como apoio a esterilização de móveis, vidrarias e equipamentos a fim de atender
às necessidades da Superintendência Regional de Manaus, conforme as especificações e os
detalhamentos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Empresa: MARCOS VINICIUS MUSTAFA DE SOUZA- Valor total do G1: R$
8.511,12 (Oito mil, quinhentos e onze reais e doze centavos).

A autoridade competente resolve HOMOLOGAR o processo licitatório em
epígrafe.

EVANDRO SILVA CALDEIRA
Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 48086.006650/2022-14. Pregão Eletrônico nº 085/ERJ/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de perfuração,
completação e desenvolvimento de poços tubulares destinados à instalação da Rede
Integrada de Monitoramento de Águas Subterrânea do Brasil - RIMAS, no Estado do Mato
Grosso conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital. Empresa: UZIMETAL INDUSTRIA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA. - CNPJ:
41.460.486/0001- 28. Valor Total: 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais).

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 48086.005893/2022-27 . Pregão Eletrônico nº 067/ERJ/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atualização,
coordenação, execução e acompanhamento do Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional - PCMSO de acordo com as normas, diretrizes e conceitos estabelecidos pela
NR-7, aprovada pela Portaria nº24, de 29/12/1994, da Secretaria de Segurança e Saúde no
Trabalho, em consonância com as demais NRs aprovadas pela Portaria no 3.214, de
08/06/1978, emitidas pelo Ministério do Trabalho e suas alterações, além de incluir e
cumprir a legislação previdenciária na rotina de saúde ocupacional do corpo funcional
lotado nas áreas de atuação do Escritório do Rio de Janeiro, da Superintendência Regional
de Goiânia, da Superintendência Regional de São Paulo, conforme as especificações
constantes abaixo:. Empresa: WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. - CNPJ:
13.398.976/0001-06. Valor Total do G1 (Rio de Janeiro) - R$ 66.548,00 (Sessenta e seis mil,
quinhentos e quarenta e oito reais). Valor Total do G2(Goiânia) - R$ 58.027,00 (Cinquenta
e oito mil e vinte e sete reais). Valor Total do G3(São Paulo): R$ 46.494,96 (Quarenta e seis
mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/SUREG-MA/2021

Processo Licitatório nº 48094.001436/2022-64.
A COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM, Superintendência

Regional de Manaus, através de sua Pregoeira informa que os grupos de 01 e o item 07 do
pregão em epígrafe foram fracassados. Maiores informações no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022

Processo nº 48089.002190/2022-17
Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais para atender as demandas de produção
de conteúdo do Museu de Ciências da Terra - MCTer, cuja gestão administrativa e
operacional é de responsabilidade do Serviço Geológico do Brasil - CPRM.
Processo licitatório: FRACASSADA

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Processo n.º 48089.001269/2022-21
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses (doze), para aquisições futuras de
materiais de rede física, lógica,
ferramental e materiais de videoconferência (operação e gestão) e afins para atender às
necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência:
GRUPO 1 - FRACASSADA
GRUPO 2 - FRACASSADA
GRUPO 3 - SOLARIS Teleinformática LTDA
CNPJ: 11.099.588/0001-07
VALOR: R$ 397.758,90
ATA REGISTRO PREÇO 016/deamp/2022

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48089002913022-88. Objeto: Aquisição de material de
informática para Backup compatível com a unidade de fita Quamtum Scalar I3, para
atender às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00113-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48032001528202279. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, de Plataformas de Coleta de Dados - PCDs do tipo chuva, do tipo
nível e do tipo chuva, temperatura e umidade para monitoramento hidrológico e
hidrogeológico de projetos institucionais.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/12/2022
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00114-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/12/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48089002937202237. Objeto: Aquisição de KITS REAGENTES
SPECTROQUANT (MERCK) para análise de Nitrito, Gás Sulfídrico, Ozônio, Cloro Livre e
Monocloramina, em fotômetro move 100 (equipamento fabricado pela MERCK)
utilizados nas análises "IN LOCO", em atendimento as análises oficiais de fontes
hidrominerais solicitadas pela Agência Nacional de Mineração-ANM, para atender às
necessidades do Laboratório de Análises Minerais - LAMIN da CPRM, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - . Total de Itens Licitados: 5. Edital:
07/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca -
Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00112-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 19/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48089.004185/2022. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para aquisições futuras de Equipamentos de Informática para atender às
necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais.. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 07/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur, 404, Urca - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00111-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

HENRIQUE COSTA DE ALCANTARA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900187/2022-73. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.101/2022. Contrato n.
CT-EPE-062/2022. Contratado: Anklesa Incorporação de Empreendimentos LTDA -
46.792.829/0001-75. Objeto: Aquisição de 3 (três) estantes de madeira para comportar o
acervo da biblioteca do escritório central da EPE. Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16.
Valor: R$ 16.370,00. Vigência: 05/12/2022 a 03/02/2023. Assinatura: 05/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-058/2021. - Aditivo n. 01. Contratado: AGENCIA DE INTEGR AC AO
EMPRESA ESCOLA LTDA - 01.406.617/0001-74. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução e vigência. Base: Art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 868.176,58. Vigência:
06/12/2022 a 05/08/2023. Assinatura: 05/12/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
EDITAL Nº 91, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a eliminação do candidato abaixo indicado, por desistência da vaga do Processo Seletivo Público, publicado no
Diário Oficial da União nº 07, Seção 3, de 10 de janeiro de 2018.

.

CARGO: TECNICO EM QUIMICA
LOCALIDADE: CALDAS/MG
. I N S C R I Ç ÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO
. 2257625 GABRIELA MARTINS 5º

Com a formalização da eliminação do referido candidato, a INB convocará novo candidato, em conformidade com o referido Edital de Concurso Público.

PEDRO FRANCISCO DIAS CALHEIROS BOITE
Diretor de Finanças e Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-07T01:34:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




